



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ  
SECRETARIA DE OBRAS

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS - LOTE 3  
CONCORRÊNCIA Nº 08/15

OBJETO: Recapeamento asfáltico e obras complementares nas Ruas Vitorino Dellantonia, Romano, Havana, Teófilo Braga, Odila de Campos Póvoa, Regina Dalboni, Afonsino Afísio, Estados Unidos, América do Norte, Texas, Califórnia e Av. Portugal e adjacências. (Lote 3)

Base: jun/13

ITEM	REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.1	74209/1 SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	10,00	403,25	4.032,50
		<b>SUB-TOTAL</b>				<b>4.032,50</b>
<b>2</b>		<b>GUIAS E SARJETAS</b>				
2.1	74223/001 SINAPI	MEIO-FIO(GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM(FACES SUPERIOR X FACE INFERIOR X ALTURA X COMPRIMENTO), REJUNTADO C/ ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVACÃO E REATERRO	M	671,00	51,78	34.744,38
2.2	74012/001 SINAPI	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, COM SEIXO ROLADO, ESPESSURA = 8CM, LARGURA = 40CM	M	671,00	48,43	32.496,53
2.3	73711 SINAPI	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	26,84	94,39	2.533,43
2.4	85335 SINAPI	RETIRADA DE MEIO-FIO C/ EMPILHAMENTO E SEM REMOÇÃO	M	671,00	8,05	5.401,55
2.5	73616 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	40,26	258,76	10.417,68
2.6	72208 SINAPI	CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE ENTULHO COM TRANSPORTE ATE 1KM.	M3	40,26	6,81	274,17
2.7	72887 SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	M3xKM	805,20	1,01	813,25
		<b>SUB-TOTAL</b>				<b>86.680,99</b>
<b>3</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
3.1	5 S 02 990 11 SICRO2	FRESAGEM CONTÍNUA DO REVESTIMENTO BETUMINOSO	M3	203,07	121,44	24.660,82
3.2	72943 SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	24.923,84	1,63	40.625,86
3.3	72964 SINAPI	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM CAP 50/70, BINDER, INCLUSO USINAGEM E APLICAÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	219,33	199,43	43.740,98
3.4	72965 SINAPI	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	2.392,67	235,70	563.952,32
3.5	72843 SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TxKM	61.987,56	0,68	42.151,54
3.6	72891 SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	1.096,65	5,31	5.823,21
		<b>SUB-TOTAL</b>				<b>720.954,73</b>
<b>4</b>		<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>				
4.1	4 S 06 100 31 SICRO2	PINTURA FAIXA-TINTA B.ACRILICA EMULS. ÁGUA - 2 ANOS.	M2	178,68	16,25	2.903,55
4.2	4 S 06 100 32 SICRO2	PINT. SETAS/ZEBRADO-TINTA B.ACRIL. EMULS. ÁGUA-2A.	M2	258,40	24,63	6.364,39
		<b>SUB-TOTAL</b>				<b>9.267,94</b>
<b>5</b>		<b>ACESSIBILIDADE</b>				
5.1	73616 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	4,35	255,90	1.113,17
5.2	84084 SINAPI	APLICAMENTO MANUAL DE SUPERFICIE DE CONCRETO	M2	43,52	7,05	306,82
5.3	05-75-00 SIURB	REBAIXAMENTO DE GUIAS	M	35,20	13,24	466,05
5.4	74138/002 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	3,05	401,19	1.223,63
5.5	76448/002 SINAPI	PISO CIMENTADO TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 3,5 CM PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M3	1,31	52,00	68,12
5.6	13-02-47 EDIF	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	4,80	131,56	631,49
		<b>SUB-TOTAL</b>				<b>3.809,28</b>
		<b>TOTAL (R\$)</b>	Página 1			<b>824.745,44</b>